BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.12.A

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, 2010 al 2012 (1)

(Millones de délares)

A. ACTIVOS
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
. Gobierno General

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Inversion directa
Inversion de cartera

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

i

Instrumentos financieros derivados

Otra inversién
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2. Sociedades financieras
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.1. Banco Central
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Activos de reserva
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion (Otros activos)
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2. Bancos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversién directa

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

191.956
12.058
2.140
-2.921
-580
202.652

16.771
32

118
-794

0
16.127
0

12.395
-160
118
-672

11.681

4.376
192

0
-122
0
4.446

93.622
8.467
1.569

-1.522
-580
101.555

25.622
856
107

-705
0
25.879

25.373
856
107

-704

25.631

9.892
-2.411
110
-852
-580
6.158

202.652
1.357
-837
-1.795

0
201.377

16.127
875
332

-565

0
16.770
0

11.681

6.162

101.555
620
-2.859
-610

0
98.706

25.879
350
166

-973
0
25.422

25.631
350
166

-971

25.175

6.158
-292
209
918

6.993

201.377
8.348
9.420
6.415

0

225.561

16.770
1.284
218
694

0
18.966
0

10.608
2.505
218
628

13.959

6.162
-1.221
0

66

0
5.007

98.706
1.845
6.023
5.159

0
111.733

25.422
33

-8
1.248
0
26.695

25.175
33

1.245

26.446

6.993
-664
128
1.706

8.163

225.561
4.147
3.664
1.712

0

235.084

18.966
798
-51
-121

0
19.592

4.655

111.733
2

3.021
1.675

0
116.431

26.695
1.785
-149
-218

0
28.113

26.446
1.785
-149
-218

0
27.864

8.163
-989
88
894

8.156

195
31

225

235.084
8.155
935
4.582

0
248.757

19.592
514
-189
507

0
20.424
0

14.936
187
-189
391

15.325

4.655
327

0

117

0
5.099

116.431
616

704
3.899

0
121.649

28.113
2.908
-64
775

0
31.732

27.864
2.908

31.481

8.156
-207
123
1.395

9.467

225
-11

215

248.757
1.578
-1.261
4.594

0
253.668

20.424
2.097
45

381

0
22.946
0

15.325
2.843
45

237

18.450

5.099
-746
0

144

0
4.496

121.649
-656
-1.288
3.359

0
123.064

31.732
2.952
158
294

0
35.135

31.481
2.952
158
293
34.884

251

= O

251
9.467
-1.077
114
1.368
9.872

215
32

246

253.668
-643
-8.945
-4.052

0
240.028

22.946
2.972
-599
533

0
25.853
0

18.450
3.110
-599
94

21.055

4.496
-138
0

439

0
4.798

123.064
-5.541
-7.386

-967
0
109.171

35.135
3.650
371
-1.067
0
38.090

34.884
3.650
371
-1.065
0
37.840

240.028
11.750
2.627
245

7
254,643

25.853
-781

3.792

109.171
1.022
1.622

721
7
112,530

38.090
4.680
70
-610

0
42.229

37.840
4.680
70
-610

0
41.979

12.371
-3.766
109
1.022

9.729

254.643
2.446
5.409
3.426

0

265.924

24513
-188
56

24

0
24.405
0

20.721

712

56

-12

0

21.476
0

3.792
-899
0

36

0
2.929

112.530
-661
4.861
3.034

0
119.764

42,229
2.841
-44
455

0
39.800

41.979
-2.841

39.551

9.729
-609
166
1.017
0
10.303

283
1
0
0
0
294

265.924
6.164
-3.223
-4.192
0
264.672

24.405
437
320

-450

0
24711
0

21.476
526
320

-381
0
21.941

2.770

119.764
-537
-2.691
-1.510
0
115.026

39.800
1.788
a4
-1.039
0
40.592

39.551
1.788
a4
-1.038
0
40.344

10.303
-250
109
1.244
0
11.406

294
1.107
0

0

0
1.408

264.672
1.984
4.772
4.152

0

275.579

24711
38

227
198

0
25.174
0

21.941

57

227

179

0

22.404
0

2.770
-19

0

19

0
2.770

115.026
-2.049
3.511
4.159

0
120.647

40.592
-919
-40
723

0
40.356

40.344
-919
-40
722

0
40.107

\%

275.579
13.425
2.987
737

0
292.729

25.174
2.210
89

-42

0
27.431
0

22.404
2.248

-46
0
24.696

2.735

120.647
2.516
1.923
1.031

0

126.118

40.356
1.605
-117
54

0
41.899

40.107
1.605
-117
54

41.650

12.202
-2.417
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NOTAS

Cuadro 2.12.A. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, activos

(1)  Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.



